香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GF SECURITIES CO., LTD.
廣發証券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1776）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條刊發。

根據中華人民共和國的有關法例規定，廣發証券股份有限公司（「本公司」）在深圳
證券交易所網站(http://www.szse.cn)及中國報章刊發的《廣發証券股份有限公司第
十屆董事會第二十八次會議決議公告》。茲載列如下，僅供參閱。

承董事會命
廣發証券股份有限公司

林傳輝
董事長

中國，廣州
2023年3月31日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事林傳輝先生、葛長偉先生、孫曉
燕女士及秦力先生；非執行董事李秀林先生、尚書志先生及郭敬誼先生；獨立非
執行董事范立夫先生、胡濱先生、梁碩玲女士及黎文靖先生。

1

证证券券代代码码：：000776        证证券券简简称称：：广广发发证证券券       公公告告编编号号：：2023-018

广广发发证证券券股股份份有有限限公公司司

第第十十届届董董事事会会第第二二十十八八次次会会议议决决议议公公告告

本本公公司司及及董董事事会会全全体体成成员员保保证证信信息息披披露露的的内内容容真真实实、、准准确确、、完完整整，，没没有有虚虚

假假记记载载、、误误导导性性陈陈述述或或重重大大遗遗漏漏。。

广发证券股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第二十八次会议

通知于 2023 年 3 月 24 日以专人送达或电子邮件方式发出，会议于 2023 年 3 月

30 日于广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦 40 楼 4008 会议室以现场

结合通讯会议的方式召开。本次董事会应出席董事 11 人，实际出席董事 11 人。

其中非执行董事尚书志先生、独立非执行董事胡滨先生以通讯方式参会。公司监

事、高管列席了会议。会议的召开符合《公司法》等有关法规和《公司章程》的

规定。

会议由公司董事长林传辉先生主持。

会议审议通过了以下议案：

一一、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度董董事事会会报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上报告须报股东大会审议。

《广发证券2022年度董事会报告》详见与本公告同时披露于巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）的《广发证券2022年度报告》第四节和第五节的相关内

容。

二二、、审审议议《《广广发发证证券券董董事事会会战战略略委委员员会会 2022 年年度度工工作作报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

2

三三、、审审议议《《广广发发证证券券董董事事会会提提名名委委员员会会 2022 年年度度工工作作报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

四四、、审审议议《《广广发发证证券券董董事事会会薪薪酬酬与与考考核核委委员员会会 2022 年年度度工工作作报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

五五、、审审议议《《广广发发证证券券董董事事会会审审计计委委员员会会 2022 年年度度工工作作报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

六六、、审审议议《《广广发发证证券券董董事事会会风风险险管管理理委委员员会会 2022 年年度度工工作作报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

七七、、审审议议《《关关于于提提请请股股东东大大会会听听取取<2022 年年度度独独立立董董事事工工作作报报告告>的的议议案案》》

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会听取。

八八、、审审议议《《关关于于提提请请股股东东大大会会听听取取<2022 年年度度独独立立董董事事述述职职报报告告>的的议议案案》》

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会听取。

九九、、审审议议《《关关于于董董事事 2022 年年度度履履职职考考核核的的议议案案》》

议案采取分项表决的方式，每位董事对各自的履职考核结果事项（子议案）

3

审议时回避表决。

依照董事履职考核的原则和程序，公司对各位董事 2022 年度的履职考核结

果具体如下：

（1）董事林传辉先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事林传辉先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（2）董事葛长伟先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事葛长伟先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（3）董事李秀林先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事李秀林先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（4）董事尚书志先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事尚书志先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（5）董事郭敬谊先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事郭敬谊先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（6）董事孙晓燕女士 2022 年度的履职考核结果为称职。

4

董事孙晓燕女士回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（7）董事秦力先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事秦力先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（8）董事范立夫先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事范立夫先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（9）董事胡滨先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事胡滨先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（10）董事梁硕玲女士 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事梁硕玲女士回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

（11）董事黎文靖先生 2022 年度的履职考核结果为称职。

董事黎文靖先生回避表决。

以上议案同意票 10 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

5

十十、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度董董事事绩绩效效考考核核和和薪薪酬酬情情况况专专项项说说明明》》

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会听取。

十十一一、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度经经营营管管理理层层履履职职情情况况、、绩绩效效考考核核情情况况、、薪薪

酬酬情情况况专专项项说说明明》》

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会听取。

十十二二、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度财财务务决决算算报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上报告须报股东大会审议。

十十三三、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度报报告告》》

同意公司按中国境内相关法律法规及中国企业会计准则等要求编制的公司

2022 年度报告及其摘要（A 股）。

同意公司按《香港联合交易所有限公司证券上市规则》及国际财务报告准则

等要求编制的公司 2022 年度业绩报告及 2022 年度报告（H 股）。

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上报告须报股东大会审议。

公司 2022 年度报告全文及摘要与本公告同时披露于巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn），其中摘要在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》

及《证券日报》上披露。

6

十十四四、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度社社会会责责任任暨暨环环境境、、社社会会及及管管治治（（ESG））报报

告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

《广发证券 2022 年度社会责任暨环境、社会及管治（ESG）报告》与本公

告同时披露于巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）。

十十五五、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度企企业业管管治治报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

十十六六、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度合合规规报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

十十七七、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度合合规规管管理理有有效效性性评评估估报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

十十八八、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度内内部部控控制制评评价价报报告告》》

经审议，董事会认为：公司进一步建立健全了覆盖公司各业务及管理领域的

各项内部控制制度，公司内部控制评价报告全面、真实、准确地反映了公司内部

控制的实际情况，公司内部控制符合《企业内部控制基本规范》和相关规定的要

求，截至 2022 年 12 月 31 日内部控制有效。同意《广发证券 2022 年度内部控制

评价报告》。

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

7

公司独立董事发表了关于公司 2022 年度内部控制评价报告的独立意见。《广

发证券 2022 年度内部控制评价报告》与本公告同时披露于巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）。

十十九九、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度关关联联交交易易专专项项审审计计报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

二二十十、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度风风险险管管理理报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

二二十十一一、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度信信息息技技术术管管理理专专项项报报告告》》

以上报告同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

二二十十二二、、审审议议《《广广发发证证券券 2022 年年度度利利润润分分配配预预案案》》

结合《公司法》《证券法》《金融企业财务规则》《公司章程》及中国证券监

督管理委员会证监机构字〔2007〕320 号文的有关规定，从股东利益和公司发展

等综合因素考虑，公司 2022 年度利润分配预案如下：

2022 年度广发证券母公司实现净利润为 7,848,115,922.05 元，按《公司章程》

的规定，提取 10%法定盈余公积金 784,811,592.21 元，提取 10%一般风险准备金

784,811,592.21 元，提取 10%交易风险准备金 784,811,592.21 元，根据《公开募

集证券投资基金风险准备金监督管理暂行办法》的规定，基金托管人应当每月从

基金托管费收入中计提风险准备金，计提比例不得低于基金托管费收入的 2.5%，

资产托管业务提取一般风险准备金 1,526,485.82 元，剩余可供分配利润

27,904,084,422.86 元。

根据中国证券监督管理委员会证监机构字〔2007〕320 号文的规定，证券公

司可供分配利润中公允价值变动收益部分不得用于现金分红，剔除可供分配利润

8

中公允价值变动收益部分后本年度可供分配利润中可进行现金分红部分为

27,904,084,422.86 元。

根据《中华人民共和国公司法》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等相关规定，公司回购专用证券账户中的股份，不享有利润

分配、公积金转增股本等权利。公司本年度累计通过回购专用证券账户以集中竞

价方式回购公司 A 股股份 15,242,153 股，该部分 A 股股份不参与本次利润分配。

以公司分红派息股权登记日股份数扣除存放于公司回购专用证券账户的股

份数为基数，拟向全体股东每 10 股分配现金红利 3.5 元（含税）。在实施权益分

派的股权登记日前公司总股本发生变动的，拟维持分配比例不变，相应调整分配

总额。以公司现有股本 7,621,087,664 股扣除已回购 A 股股份 15,242,153 股后的

7,605,845,511 股为基数计算，共分配现金红利 2,662,045,928.85 元，剩余未分配

利润 25,242,038,494.01 元转入下一年度。本年度公司现金分红比例为 33.57%。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》的规定，

公司当年已实施的回购股份金额视同现金分红金额，纳入该年度现金分红的相关

比例计算。公司 2022 年度已实施的股份回购金额为人民币 233,590,340.24 元（不

含交易费用）。若按此计算，则 2022 年度现金分红总额为 2,895,636,269.09 元，

占 2022 年度合并口径归属于母公司股东净利润的 36.52%。

A 股股息以人民币派发；H 股股息以港币派发，实际金额按公司年度股东大

会召开日期前五个工作日中国人民银行公布的人民币兑换港币的平均基准汇率

计算。

公司 2022 年度利润分配方案经年度股东大会审议通过后，将于该次股东大

会审议通过之日起两个月内实施，并提请股东大会授权公司经营管理层办理包括

但不限于开设并操作派息账户等利润分配实施相关具体事宜。本预案符合《公司

章程》规定的利润分配政策。

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会审议。

9

公司独立董事发表了关于 2022 年度利润分配预案的独立意见。

二二十十三三、、审审议议《《关关于于聘聘请请 2023 年年度度审审计计机机构构的的议议案案》》

同意聘请安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度境内审

计机构，聘请安永会计师事务所为公司 2023 年度境外审计机构，并提请股东大

会授权公司经营管理层按照市场原则与其协商确定公司 2023 年度审计费用。

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会审议。

公司独立董事发表了关于续聘会计师事务所的事前认可意见和独立意见。

《广发证券关于拟续聘会计师事务所的公告》与本公告同时在《中国证券报》《证

券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）

披露。

二二十十四四、、审审议议《《关关于于公公司司 2023 年年自自营营投投资资额额度度授授权权的的议议案案》》

拟对公司自营业务投资额度授权如下：

1. 授权公司董事会在符合中国证监会及自律组织关于证券公司监管、自营

投资管理、风险管理的相关规定下，在公司证券自营业务投资额度不得超过中国

证监会各项规章和规范性文件规定上限的前提下，合理确定公司自营投资总规模

上限，并根据市场情况、监管环境和经营表现对自营投资额度配置进行调整，自

营投资范围限于《证券公司证券自营投资品种清单》及其以后修订版本中所列证

券品种。

2. 授权公司经营管理层在《证券公司风险控制指标管理办法》《证券公司

风险控制指标计算标准规定》及其以后修订版本规定的风控指标监管标准范围

内，科学配置自营业务投资额度，审慎制定自营业务风险限额。授权公司董事会

可在第一项授权范围内调整公司经营管理层自营投资额度。

3. 授权公司经营管理层当外部法律法规出现修订时，根据需要合理调整自

10

营业务规模及风险限额，以确保公司证券自营业务额度不超过中国证监会各项规

章和规范性文件的要求。

需说明的是，上述额度是根据中国证监会相关规定以及市场波动的特点所确

定的自营投资额度上限，其总量及变化并不代表公司董事会、经营管理层对于市

场的判断；上述额度不包括公司长期股权投资额度，长期股权投资额度仍按照公

司相关决策程序确定、执行。

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会审议。

二二十十五五、、审审议议《《关关于于预预计计公公司司 2023 年年度度日日常常关关联联/连连交交易易的的议议案案》》

根据该议案：

1. 同意实施上述关联/连交易；并同意若上述关联/连交易构成《香港上市规

则》项下的关连交易，公司须遵照《香港上市规则》第十四A章的要求履行信息

披露义务及有关审批程序；

2. 提请股东大会授权董事会并同意董事会转授权经营管理层根据业务需要

在预计 2023 年日常关联/连交易的范围内，新签或者续签相关协议。

关联/连董事李秀林先生、尚书志先生、郭敬谊先生、秦力先生对该项议案

回避表决。

以上议案同意票 7 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会审议。

公司独立董事发表了关于预计公司2023年度日常关联/连交易的事前认可意

见和独立意见。《关于预计公司2023年度日常关联/连交易的公告》与本公告同

时在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网站

（www.cninfo.com.cn）披露。

11

二二十十六六、、审审议议《《关关于于修修订订<公公司司章章程程>的的议议案案》》

《公司章程》（草案）经股东大会批准后生效。在此之前，现行《公司章程》

将继续适用。

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

以上议案须报股东大会审议（特别决议事项）。

《公司章程》（草案）及条款变更新旧对照表与本公告同时披露于巨潮资讯

网站（www.cninfo.com.cn）。

二二十十七七、、审审议议《《关关于于制制定定<广广发发证证券券诚诚信信从从业业管管理理制制度度>的的议议案案》》

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

二二十十八八、、审审议议《《关关于于授授权权召召开开 2022 年年度度股股东东大大会会的的议议案案》》

根据该议案，同意：

1、授权公司董事长择机确定本次股东大会的具体召开时间；

2、由公司董事会秘书/公司秘书安排向公司股东发出《关于召开 2022 年度

股东大会的通知》及其它相关文件。

以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

二二十十九九、、审审议议《《关关于于 2022 年年度度经经营营管管理理层层绩绩效效薪薪酬酬分分配配的的议议案案》》

关联董事林传辉先生、葛长伟先生、孙晓燕女士及秦力先生回避表决。

以上议案同意票 7 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。

12

公司独立董事发表了关于 2022 年度经营管理层绩效薪酬分配的独立意见。

特此公告。

广广发发证证券券股股份份有有限限公公司司董董事事会会

二二〇〇二二三三年年三三月月三三十十一一日日